

حاشیه‌های صدور مجوز برای دو واحد تولیدی بدون تکمیل فرایند استعلام

صدور مجوزهای موازی، آفت تولید در مازندران

ساری - خبرنگار «ایران»: صدور مجوزهای موازی در مازندران از سوی دستگاه‌های مربوط موجب تعطیلی برخی از واحدهای تولیدی شده است. ناهماهنگی و دو سازمان صمت و جهاد کشاورزی موجب شد تا هر یک اقدام به صدور پروانه فعالیت در محدوده و قلمرو دیگری کنند و این سرآغاز تنش میان دو واحد تولیدی همسایه شد تا با پیگیری در مراجع قضایی، چراغ یکی از این واحدها با سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیارد تومانی و اشتغال نزدیک به ۱۰۰ کارگر خاموش شود. موضوع این گزارش، تعطیلی یک واحد معدنی در جاده هزار و ۲ کیلومتر ۲ جاده بلده مازندران است که تا کمی قبل تر یکی از بزرگ‌ترین واحدهای تولیدی شن و ماسه در استان محسوب می‌شد.

واحد تولیدی که با سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیارد تومانی و ایجاد فرصت شغلی برای ۱۰۰ نفر، حالا خاک می‌خورد و نه خبر از تولید است، نه خبر از اشتغال. این کارخانه که یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تولید شن و ماسه در استان‌های شمالی کشور است اما چند سالی است که این واحد اسیر برخی حواشی ناشی از موازی کاری اداری و تداخلات مجوزی شده و با مسائلی چون پلمب و تعطیلی طولانی مدت، دست به گریبان است.

■ مزد تولیدکننده تعطیلی نیست
سید محمود طباطبایی مسئول

۶۵۰۰ هکتار بافت فرسوده شناسایی شد

سکونتگاه‌های پر خطر نیم میلیون نفر در آذربایجان غربی

ارومیه - در حال حاضر ۶ هزار و ۵۸۸ هکتار بافت فرسوده و سکونتگاه غیررسمی در آذربایجان غربی وجود دارد و سلامت بیش از ۵۲۴هزار خانوار ساکن آن در معرض خطر است. محدوده مرکزی و قلب اقتصادی اکثر شهرهای آذربایجان غربی بافت فرسوده است که بیشتر آنها به دلیل وجود معابر نفوذناپذیر مورد بی‌مهری مسئولان شهری برای ارائه خدمات از جمله آسفالت، جمع‌آوری زباله و ایجاد امکانات رفاهی و تفریحی قرار گرفته‌اند.

بافت‌های فرسوده استان علاوه بر دارا بودن مشکل شهرسازی در معضلات اساسی در حوزه‌های دیگر هستند که تبدیل شدن برخی بناهای نیمه تخریب شده به محل انباشت زباله، گردمهای معتادان، مشکلات فرهنگی، بهداشتی و اجتماعی برای ساکنان و اسفالت این محله‌ها گوشه‌هایی از این چالش‌ها به شمار می‌رود.

عدم امکان ارائه خدمات آتش نشانی و خدمات ایمنی و اورژانس پزشکی نیز در برخی کوجهای باریک واقع در این بافت‌ها از دیگر

کشت انبوه سیب زمینی بدون توجه به نیاز واقعی بازار

سیب‌زمینی برای کشاورز گلستانی نان ندارد

گرگان- سیب‌زمینی این روزها هر چند با قیمت‌های متفاوت بین ۱۰ تا ۲۰هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد اما کشاورزان گلستانی در سال‌های اخیر، سهمی از سود این محصول پرمصرف نداشته‌اند.

سیب‌زمینی استان گلستان به مدت ۴۵روز در فاصله بین کشت پاییزه و بهاره نیاز کشور را تأمین می‌کند. کشت سیب‌زمینی به خوبی با خاک استان گلستان سازگار است و عملکرد آن در زمین‌های مساعد به ۴تن در هکتار هم می‌رسد.نکته اینجا است که در چند سال اخیر در فصل برداشت محصول کشاورزان استان، قیمت سیب‌زمینی اتقدر پایین است که حتی جوابگوی هزینه برداشت محصول را هم نمی‌دهد و کشاورزان مجبور می‌شوند دسترنج خود را در زمین رها کنند. رئیس جهاد کشاورزی گلستان به مهر، گفت: نیاز کشور به ۱۲هزار تن سیب‌زمینی است و این مقدار با زیرکشت بردن چهارهزار و ۵۰۰تا پنج هزار هکتار تأمین می‌شود ولی در برخی سال‌ها شاهد این هستیم که تا هفت هزار هکتار از زمین‌های استان زیرکشت سیب‌زمینی می‌رود و این مسأله باعث ضرر و زیان کشاورزان می‌شود.

مختار مهاجر تصریح کرد: کشت سیب‌زمینی توسط بخش خصوصی انجام می‌شود و برخی که منتفع خود را در فروش بیشتر بذ می‌بینند، بدون توجه به تبعات آن اقدام به این کار می‌کنند

که ظلم به کشاورزان است.
رئیس جهاد کشاورزی گلستان عدم کاشت بذر تجاری سیب‌زمینی در گلستان را عامل بعدی متضرر شدن کشاورزان استان معرفی کرد و افزود: کشاورزان باید بذر تجاری که ماندگاری و مصرف بالاتری دارد، کشت کنند.
رئیس انجمن سیب‌زمینی کاران گلستان هم

این کارخانه با اشاره به اینکه بیش از سه ماه هست که این کارخانه با ایجاد اشتغال برای ۱۰۰ نفر تعطیل است گفت: مشکل ما از آنجا شروع شد که جهاد کشاورزی بدون رعایت فاصله قانونی، اقدام به صدور جواز تأمین مرغداری گوشتی ۱۰ هزارتایی در فاصله ۷۰ متری ما کرد. وی افزود:

پیگیری‌های ۱۵ ساله ما از طریق قانونی چه در استان و چه در پایتخت، بی نتیجه ماند و بواسطه وجود این واحد مرغداری علی رغم غیرفعال بودن چندین ساله‌اش، واحد تولیدی ما را تعطیل کردند.

طباطبایی با اشاره به اینکه انتظار داریم مسئولان موانع پیش روی این معدن را بردارند گفت: با توجه به فعالیت ۴۰ معدن در این منطقه شاهد افزایش میزان تولید از ۱۰ هزار قطعه به ۳۰ هزار قطعه در پروانه بهره‌برداری این مرغداری بودیم که تعجب برانگیز است

■ سازمان صمت مازندران: پروانه معدن زودتر از مرغداری صادر شده است

قائلو مدیرکل صمت مازندران می‌گوید: متأسفانه جهاد کشاورزی بدون استعلام از دستگاه‌های مربوطه، پروانه بهره‌برداری را برای این واحد مرغداری صادر کرده است و چطور می‌توان در ربک منطقه‌ای که چندین واحد معدنی فعالیت می‌کند پروانه بهره‌برداری برای یک مرغداری صادر کرد؟!



عکس: ایران

همچنین گیلانی مدیر واحد مرغداری می‌گوید: مجموعه مرغداری تمامی مراحل قانونی خود را پیش رفته و پس از طی مراحل قانونی پروانه بهره‌برداری برایش صادر شده است و آلاینده‌های موجود در معادن تاکنون ضرر و زیان‌هایی برای ما به همراه داشته است.

وی می‌افزاید: طی مراحل قانونی و پس از پیگیری در محاکم قضایی موجب شده تا بخش سنگ شکن معدن تعطیل شود تا دیگر آلاینده‌های معدن موجب تلفات مرغ در این واحد نشود. از سوی دیگر به گفته احمدی حاجی معاون بهبود تولیدات

■ سه‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۸۶۷

گلستان رکورددار بیماری سرطان در کشور

گرگان- رئیس هیأت مدیره مؤسسه پیشگیری و کنترل سرطان ایران گفت: با هدف اقدامات پیشگیرانه و حمایت از بیماران سرطانی دفتر مؤسسه پیشگیری و کنترل سرطان ایران در گلستان راه‌اندازی می‌شود. قربانعلی روشنی با بیان اینکه ۴۰ تا ۵۰ درصد بیماران مبتلا به سرطان و نیازمند حمایت‌های مالی هستند، افزود: با توجه به فراهم نبودن زیرساخت‌های درمانی و بیمه‌ای در کشور، تنها دغدغه بیماران سرطانی درمان بیماری نیست. لذا استفاده از ظرفیت خیرین در این بخش ضروری است.

روشنی با بیان اینکه هدف اصلی مؤسسه ما پیشگیری و ارائه آموزش‌های لازم در این حوزه است، تصریح کرد: استان گلستان رکورددار بیماری‌های سرطانی در سطح کشور است و به طور متوسط سالانه ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به تعداد بیماران سرطانی در این استان اضافه می‌شود. وی با بیان اینکه عدای از بیماران سرطانی پس از دریافت درمان‌های لازم بهبودی می‌یابند عده‌ای دیگر روند درمان را طی می‌کنند و برخی از بیماران نیز بر اثر این بیماری فوت می‌کنند، یادآور شد: خوشبختانه با پیشرفت علم پزشکی مرگ و میر ناشی از بیماری سرطان کاهش یافته و راه‌های درمانی متنوع‌تر شده است.

تعیین ضرب الاجل برای پایش متقاضیان در طرح نهضت ملی مسکن

شهرکرد - استاندار چهارمحال وبختیاری گفت: همه ثبت‌نام کنندگان در طرح نهضت ملی مسکن باید تا یک ماه آینده پایش و متقاضیان دارای شرایط به این طرح متصل شوند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما،غلامعلی حدیدی با تأکید بر تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان، گفت: تا پایان ماه جاری باید زمین مورد نیاز برای اجرای این طرح در اختیار بنیاد مسکن استان قرار بگیرد.

وی گفت: تلاش‌های خوبی ویژه در دو شهر بروجن و شهرکرد برای تأمین زمین و پیشبرد طرح انجام شده است، اما باید دوچندان شود تا به اهداف موردنظر طرح دست پیدا کنیم.

حدیدی افزود: اجرای طرح نهضت ملی مسکن عامل مهمی در رونق چند صنعت مهم در چهارمحال وبختیاری است که نه تنها مشاغل مرتبط با ساخت‌وساز مسکن در استان رونق می‌گیرد بلکه موجب اشتغالزایی، کاهش نرخ بیکاری و مرتفع نمودن مشکل مسکن جوانان می‌شود.

وی افزود: در قالب طرح اقدام ملی مسکن قرار است ۴۰۰هزار واحد مسکونی در کشور ساخته شود که از این تعداد ۲۰۰هزار واحد در شهرهای جدید، ۱۰هزار واحد در بافت‌های فرسوده شهری و ۱۰۰هزار واحد در شهرهای کوچک ساخته می‌شود.

توضیح شهردار اهواز درباره حکم سه ماه انفصال از خدمت خود

اهواز- شهردار اهواز با اشاره به صدور حکم بدوی سه سال انفصال از خدمت برای وی، از انجام اقدامات قانونی به منظور برخورد با منتشرکننده این حکم و تجدید نظر در حکم صادر شده خبر داد.

رضا امینی، در خصوص صدور حکم بدوی سه ماه انفصال خدمت برای وی از سوی دیوان عدالت اداری، اظهار کرد: موضوع این ماجرا مربوط به حدود ۲۸ سال پیش است و امروز ما با این مسأله مواجه هستیم که محاکم قضایی برای احقاق حقوق شاکی، احکامی را صادر کرده است.وی افزود: انتشار این حکم در فضای مجازی شیطنت رسانه‌ای بود، حکم صادرشده بدون داشتن قطعیت، منتشر شده است که اقدامات قانونی به منظور برخورد با منتشرکننده این حکم انجام شده است و قطعاً فرد خاطی به سزای عمل خود می‌رسد.

شهردار اهواز گفت: اقدامات حقوقی به منظور تجدید نظر در حکم در حال انجام است. در زمان انتشار حکم نیز دادگاه تجدید نظر در حال بررسی بود تا شهرداری با شاکي به توافق برسد یا حکم صادرشده لغو یا به حکم دیگر تبدیل شود.وی بیان کرد: اساساً حق مردم باید ادا شود؛ حتی که در ۲۸ سال پیش ادا نشده و تصرف شده ر امروز من باید اا کنم و این کار، وظیفه قانونی من است.

در پی شکایت یکی از شهروندان درخصوص ترک فعل شهرداری اهواز در تمسید پروانه ساخت تعاونی‌های هنرنگانه موسوم به گروه ملی مربوط به سال ۷۳، شعبه ۶ دیوان عدالت اداری شهردار اهواز را در یک رای بدوی به سه ماه انفصال از خدمت محکوم کرده است.

ضارب زباله‌گرد کرجی از شرکت پیمانکاری اخراج شد

کرج - معاون خدمات شهری شهرداری کرج درباره انتشار فیلمی از ضرب و شتم یک زباله‌گرد در کرج گفت: ضارب و مضروب هر ۲ نفر زباله‌گرد طرف قرار داد پیمانکاران بخش خصوصی بوده و ارتباط استخدامی با شهرداری کرج



ندارند اما با تأکید شهرداری، ضارب از شرکت پیمانکاری اخراج شد.

به گزارش ایرنا، «غلامرضا رضوانی» افزود: طبق بررسی‌ها این افراد طرف قرارداد ۲ شرکت پیمانکاری بخش خصوصی

جمع آوری پسماند در کرج بودند که بین آنان درگیری شخصی به وجود آمد.

وی گفت: معاونت خدمات شهر شهرداری کرج با این حال موضوع را مورد بررسی قرار داد و بلافاصله از شرکت پیمانکاری خواست تا ضارب را اخراج و تحت پیگرد قانونی قرار دهد.

معاون خدمات شهر شهرداری کرج بیان داشت: از پیمانکاران بخش خصوصی خواسته شد تا برای پیشگیری از تکرار چنین رفتارهایی اقدامات لازم به عمل آورند ضمن آنکه از کارگر مضروب دلجویی شد.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد به علت ابتلا به کرونا فوت کرد

یزد- غلامحسین دشتی رئیس شورای اسلامی شهر یزد روز دوشنبه به علت ابتلا به کرونا فوت کرد.
دشتی که از چند هفته قبل به دلیل ابتلا به این ویروس در بیمارستان شهید صدوقی یزد بستری شد و با توجه به وخامت حال وی، پزشکان دستور بستری در آی سی یور ا دادند.

دشتی که از جانبازان شیمیایی جنگ تحمیلی است چند روز گذشته در بیمارستان به

مربوطه از جمله محیط زیست، سازمان صمت، منابع طبیعی و... را دریافت و سپس برای صدور مجوز اقدام می‌کنیم.

اما یکی از موضوعات مهم که در استعلام‌های دریافتی به آن توجه شده فاصله قانونی است که باید بین این دو واحد رعایت می‌شد.

علی محمدی رئیس نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی مازندران نیز با اشاره به اینکه از سال ۹۱ فرایند صدور مجوزها با نظام مهندسی کشاورزی است و تنش این دو واحد به سال‌ها قبل تر می‌رسد گفت: برای دریافت استعلامات برای صدور مجوز، دستگاه‌های مربوطه



مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی با بیان اینکه امسال طرح جامع شهرهای سلماس، شاهین دژ، قره‌ضیاالدین، سردشت و شهر جدید گلمان تصویب و قرارداد تهیه طرح جامع شهر ارومیه نیز منعقد شده است، افزود: امسال همچنین طرح تفصیلی شهر خوی ابلاغ شده و اقدامات تکمیلی در این خصوص در حال انجام است.وی با تأکید بر اینکه تغییر کاربری‌ها جهت تأمین زیرساخت‌های لازم برای اجرای نهضت ملی مسکن در اولویت قرار دارد، افزود: موارد ارجاعی طرح تفصیلی شهرهای ارومیه، مهاباد و اشویه در جلسه کمیسیون داده ۵ بررسی شده است.نایب رئیس شورای اسلامی ارومیه نیز در خصوص بافت فرسوده در شهر ارومیه گفت: ۴۰۰هکتار از بافت مرکزی ارومیه در زمره بافت تاریخی قرار گرفته که بیش از ۲۵۰هکتار آن بافت فرسوده و هیچ‌گونه ارزش تاریخی و معماری ندارند و این موضوع شهرداری را با مشکلات بسیاری روبه‌رو کرده که باعث کاهش درآمدهای مدیریت شهری نیز شده است.

معابر و ساماندهی فضای عمومی است.

■ طرح جامع ۵ شهر آذربایجان غربی تصویب شد

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی با بیان اینکه امسال طرح جامع شهرهای سلماس، شاهین دژ، قره‌ضیاالدین، سردشت و شهر جدید گلمان تصویب و قرارداد تهیه طرح جامع شهر ارومیه نیز منعقد شده است، افزود: امسال همچنین طرح تفصیلی شهر خوی ابلاغ شده و اقدامات تکمیلی در این خصوص در حال انجام است.وی با تأکید بر اینکه تغییر کاربری‌ها جهت تأمین زیرساخت‌های لازم برای اجرای نهضت ملی مسکن در اولویت قرار دارد، افزود: موارد ارجاعی طرح تفصیلی شهرهای ارومیه، مهاباد و اشویه در جلسه کمیسیون داده ۵ بررسی شده است.نایب رئیس شورای اسلامی ارومیه نیز در خصوص بافت فرسوده در شهر ارومیه گفت: ۴۰۰هکتار از بافت مرکزی ارومیه در زمره بافت تاریخی قرار گرفته که بیش از ۲۵۰هکتار آن بافت فرسوده و هیچ‌گونه ارزش تاریخی و معماری

استاندار اعلام کرد

سهم ۲۵ درصدی خوزستان از اعتبار تخصیصی سفرهای استانی رئیس جمهور

اهواز- استاندار خوزستان گفت: ۶۰ هزار میلیارد ریال برای کل طرح‌های مصوب سفر رئیس جمهور به استان‌های مختلف کشور به تخصیص داده شده است که سهم استان خوزستان ۱۵ هزار میلیارد ریال بوده است.

به گزارش ایرنا، صادق خلیلیان در حاشیه بازدید معاون اجرایی رئیس جمهور از طرح آبرسانی غدیر افزود: تخصیص ۲۵ درصد از کل اعتبار مصوب سفرهای استانی رئیس‌جمهور به خوزستان نشان دهنده اراده جدی دولت برای حل مشکلات خوزستان و بهبود وضعیت معیشت و رفاه مردم این استان است.

وی ادامه داد: ۳۶ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح‌های مصوب سفر رئیس جمهور به استان خوزستان تخصیص شده است که از این رقم ۲۰ هزار میلیارد ریال جهت توسعه سرمایه‌گذاری و ۳۹ هزار میلیارد ریال به عنوان تسهیلات قرض‌الحسنه برای ازدواج جوانان است.

خلیلیان با بیان اینکه توسعه خوزستان در دولت سیزدهم سرعت گرفته است، گفت: تاکنون ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات مصوب سفر استانی هیأت دولت به خوزستان پرداخت شده، ضمن اینکه ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال دیگر نیز تخصیص و در اختیار استان قرار گرفته است.

وی با اشاره به بهره‌برداری از ۹ بیمارستان نیمه‌کاره به عنوان طرح‌های مصوب سفر رئیس جمهور در جهت بهبود وضعیت خوزستان و رفع مشکلات استان در زمینه‌های مختلف



بیمارستان فوق تخصصی قلب خرمشهر مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرند ضمن اینکه تلاش می‌شود چند بیمارستان دیگر نیز تا نیمه اول سال آینده تجهیز و بهره‌برداری شوند.استاندار خوزستان با بیان اینکه مصوبه‌های سفر استانی هیأت دولت به خوزستان با سرعت در حال تکمیل شدن است، ادامه داد: تأمین آب شرب، اصلاح و بهره‌برداری از شبکه فاضلاب، توسعه راه‌های ریلی و جاده‌ای، ساخت مسکن ارزان قیمت، اصلاح و بازسازی منطقه زلزله‌زده اندیکا از مصوبه‌های سفر استانی هیأت دولت به خوزستان است که با سرعت در حال اجراست.

وی با اشاره به دومین سفر معاون اجرایی رئیس جمهور به استان به منظور پیگیری روند اجرایی طرح‌های مصوب سفر استانی رئیس جمهور گفت: مصوبه‌های سفر رئیس جمهور در جهت بهبود وضعیت خوزستان و رفع مشکلات استان در زمینه‌های مختلف